AJIMUHUCTPALIUSA
CEJIbCKOTI'O MOCEJIEHUS
MAJIASI TJIYHIULA
MYHULIMIIAJIBHOT O
PAMOHA
BOJBIIELTYIIUIKAA
CAMAPCKOMH OBJIACTH

INIOCTAHOBJIEHUE
ot 16 mast 2019 roga Ne 76

c. Manas ['nmymuna

OO0 yTBepxkaeHUHN OTYETA 00 UCTIOJIHEHUH OIOJIKETa CEILCKOTO MocesieHns Marmast
['mymmia MmyHununansHoro paiiona bonsmernymmunkuit Camapckoit obactu 3a
1 kBapran 2019 rona

PykoBoacTtBysice Hopmamu c¢1.264.6 bromxernoro Kopaekca Poccuiickoit
Oeneparuun ot 31 wumrona 1998 r. No 145-@3, crarbeit 74 VYcraBa CeEIbCKOTrO
nocesieHuss Managa [iymmna MyHUMUMNAIBHOIO padoHa  bOJbLIErTymIMUIKANR
Camapckoit obnactu, Pemennem CoOpaHusi mpeacTaBuTeNeld CeIbCKOro MOCEICHUS
Mamnas ['mymmia MmyaununanbHoro paiona bonsmermymmuikuii Camapckoi ooactu
or 17 uronss 2016 roma No 52 «O06 yrBepxkaenun IlonoxxeHus o OHOIKETHOM
IIPOIIECCE B CEIBCKOM IoceneHnn Manasg [nymmna MyHMOMNANbHOTO panoHa

bonpmernymunkuit Camapckoi o01acTu
IMOCTAHOBJISET:

1. YTBepauTe oT4yeT 00 HCIOJIHEHUH OIOJKETa CEJIBCKOIO IOCEICHUS
Manas I'mymmna myHumnansHoro paiona bonpmermymmikuit Camapckoit odnactu

3a 1 kBaptan 2019 rona.



2. HanpaBuTh HacTosllee MOCTAaHOBJIEHUE B MyHUIIMIIANBHOE YUYPEKICHHUE
KOHTpOIBHO-CUETHYIO MNAJIATy MYHUMLMIIAIBHOIO panoHa boJsbLIETIyIIMIIKHA

Camapckoii 061acTu.

3. OmnyOaukoBaTh HACTOSIIEE IOCTAHOBIEHHE B razere «MaorIymuiKue

Becty.

['maBa cenbckoro nocenenusa Manas Fﬁyiﬁﬂna e
MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa Bonbmernyzmnur/m
Camapckoii obsactu ;

K.B.Poanuesn



OTyeT 06 McnonHeHuM GloakeTa cenbckoro nocenenwua Manas Mywuua myHMumMnanbHoro panoHa Bonbwernywuukun
Camapckown obnactu 3a 1 kBaptan 2019 roga

1. Noxoabl GloaxeTa cenbckoro noceneHus Manas MNywuuya myHuuunanbHoro paoHa bonblwernywuuknin Camapckon

obnactu

Kon

HaunmeHoBaHue nnarexen

lopoBble
Ha3HayeHwus

®dakTt

10010300000000000000

HANOI'N HA TOBAPbLI (PABOTbI, YCINYTN),
PEAJIN3YEMbIE HA TEPPUTOPUA
POCCUMNCKOWN ®EAEPALIN

674,00

802,60

10010302230010000110

[loxoapl OT ynnaTbl akuM3oB Ha An3enbHoe
TOMNMBO, 3a4MCNsSeMble B KOHCONMMANPOBAHHbIE
HrogxeTbl cybbekToB Poccuiickon ®egepaumm

273,10

357,60

10010302240010000110

[oxoabl OT ynnatbl akUn3oB Ha MOTOpPHbIE Macna
ANs An3enbHbIX U (Mnn) kapbropaTopHbIX
(MHXeKTOpHbIX) ABUraTenen, saymcnsemole B
KOHCONMAMPOBaHHbIE 6ogkeTbl cybbekToB
Poccuiickon ®egepauum

2,60

3,40

10010302250010000110

[oxoabl OT ynnathbl akLM30B Ha aBTOMOBMIbHBI
BGEeH3MH, NPOM3BOANMBIN HA TEPPUTOPUN
Poccuiickon denepaumm, 3aumcnsemolie B
KOHCONMUAMPOBaHHbIE OlooXeTbl CyObEKTOB
Poccuiickon ®egepauum

398,30

521,70

10010302260010000110

[oxoabl OT ynnatbl akUumM30B Ha NPSIMOTOHHbIN
BGEeH3MH, NPOM3BOANMBIN HA TEPPUTOPUN
Poccuiickon denepaumm, 3auncnsemolie B
KOHCONMMAMPOBaHHbIEe BroaKeTbl CyOBbEKTOB
Poccuiickon ®egepauum

-80,10

18210102000000000000

Hanor Ha goxoabl unanyeckux nuy,

1 167,60

1167,60

18210102010010000110

Harnor Ha goxoapbl hn3nyeckmx nuuy, ¢ 4OX0O0B,
MCTOYHMKOM KOTOPbIX SIBMISIETCSA HAMNOroBbIA areHT,
32 UCKIMIOYEHEM JOXOA0B, B OTHOLLUEHUM KOTOPbIX
MCYMCMEHNE N ynraTa Harora OCyLLeCTBNSATCA B
COOTBETCTBUM CO CTaTbsiMu 227, 227.1 n 228
Hanorosoro kogekca Poccuiickon ®egepaumm

1167,30

1167,30

18210102030010000110

Hanor Ha goxoapbl hn3nyeckmx nuy, ¢ JOX0O0B,
nony4eHHbIX PU3MYECKUMU NLaMm B
COOTBETCTBMM CO cTaTben 228 Hanorosoro
Kopekca Poccuiickon ®egepaumn

0,30

0,30

18210500000000000000

HAJIOTM HA COBOKYMHbIN [OXOA

267,50

267,50

18210503010010000110

EQVHbIV CENbCKOXO3SMCTBEHHbIN Hanor

267,50

267,50

18210600000000000000

HANOI'M HA UMYLLECTBO

1 014,20

1 002,70

18210601030100000110

Harnor Ha nmyLecTBo huandeckux nuu,
B3MMaeMblii No CTaBkaM, MPUMEHSIEMbIM K
06bekTaM HanoroobnoXeHUsi, pacnonoXeHHbIM B
rpaHuLax noceneHnmn

170,00

169,00

18210606000000000000

3emenbHbIV Hanor

844,20

833,70

18210606033100000110

3eMenbHbI Hamor ¢ opraHusauui, obnagaroLmx
3eMerbHbIM Y4acTKOM, PacronoXeHHbIM B
rpaH1LIax CerbCKMX NoCeneHni

239,10

239,10

18210606043100000110

3eMmenbHbIN Hanor ¢ CbVI3VI‘-IeCKI/IX nuu,
obragarLmx 3emernbHbIM y4acTKomMm,
PAaCnofioXeHHbIM B rpaHnuax CeflbCKUX noceneHun

605,10

594,60

22920000000000000000

BE3BO3MESAHbLIE NOCTYIMNEHNA

3 636,80

3612,70

22920215001100000151

HoTauum Grogpxketam cyobekToB Poccuiickoi
Defepauum n MyHULMNanbHbIX 06pasoBaHuii

2 389,20

2389,20

22920229999100000151

Mpoune cybenamm GrogxeTam noceneHnmn

992,40

968,30

22920230015100000151

Cy6BeHuMK BropkeTaM noceneHvn Ha
OCYLLECTBIIEHWE NEPBMYHOIO BOMHCKOIO y4eTa Ha
TEPPUTOPUSIX, FAE OTCYTCTBYHOT BOEHHbIE
KomMuccapuaThbl

83,20

83,20

22920700000000000000

NPOYNE BESBO3ME3AHbLIE NMOCTYINEHUA

172,00

172,00

22920705030100000180

Mpoure 6e3Bo3me3aHbIE MOCTYNIEHNS B BrookeThl
CEeNbCKMUX NOCENeHni

172,00

172,00

WUToro:

6 760,10

6 853,10




2. BenoMcTBEeHHasl CTPYKTYpa pacxoa0B
MEeCTHOI0 0I0/IZKeTa CeJIbCKOro noceJeHus
Magasa 'nymnna MYHUIUNAJIBHOTO
paiiona boabmeraymunkuii Camapckoii
ooJactn Ha 2019 rox

CyMmMa Thic.py0ieit

HaumeHoBaHHUe IJIABHOTO
pacnopsiiuTesisi CpeacTB B TOM
MECTHOT0 OIO/IZKeTa, pa3jena, P3 | IIP ace BP "uncie 3a

nojpasjeJia,ueieBoii cTaTbu, cyer
MOrpynnbl BUAOB PACX010B YTBepxaeHo 6e3Bo3Me3T Hcnonneno
HBIX
NMOCTYIUIEH
ui

B TOM 4HCJIe 32
cyer
0e3B03Me3AHbIX
NOCTYIJIeHHit

AﬂMl/lHl/lCTpalIl/lﬂ CeJIbCKOIo

8748,9 1996,8 2061,3
nocejiennss Manas [nymmna

160,2

Oo0urerocy1apcTBeHHbIe

01 | 00 2763,0 408,4 7977
BOTPOCHI

120,2

DyHKIHOHUPOBAHHE BbICILIETO
JOJIZKHOCTHOTO JIMLA Cy0bEeKTa
Poccuiickoii @enepauuu u
MYHHIMNIAJBHOI0 00pa30BaAHHS

01 | 02 646,5 0,0 143,6

0,0

HenporpammHsie HanpaBieHHs o1 | 02 90000 6465 00 1436

PacxoI0B MECTHOTO Gro/KeTa 00000

0,0

HemnporpamMHbIe HarpaBlIeHHS
Pacxo/10B MECTHOTO OIO/KETa B
o0acTu 00IIerocy1apCcTBEHHBIX
BOIIPOCOB, HAI[OHAJILHOM 90100
000pOHBI, HAIIHOHATBHON 01 02 00000 646,5 0,0 143,6
0e30MacHOCTH U
[IPaBOOXPaHUTEIBHOI
MIeATENbHOCTH, a TakxkKe B cdepe
CpenCTB MaccoBoil HH(opMaIiu

0,0

Pacxoibl Ha BBIILIATHI IEPCOHATY 90100
rOCYIapCTBEHHBIX ( 01 02 00000 120 646,5 0,0 143,6
MYHHLHIAIBHBIX ) OPTraHOB

0,0




DYHKUUOHHPOBAHHE
IIpaBureabcrBa Poccuiickoii
@eaepauuu, BLICIIUX
HCMOJIHUTEILHBIX OPTAHOB
roCcyAapcTBeHHOIl BJACTH
cyobexToB Poccuiickoii
Degepanuu, MECTHBIX
aAMUHUCTPALU A

01

04

1188,2

0,0

259,4

0,0

HemnporpamMHbie HarpaBlIeHHs
PacxoI0B MECTHOTO OroKeTa

01

04

90000
00000

1188,2

0,0

259,4

0,0

HenporpaMmHbIe HalpaBIeHAs
PacxoJ10B MECTHOTO OrOKeTa B
o0acTy 00IeToCcy 1apCTBEHHBIX
BOIIPOCOB, HAL[OHAJIbHOM
000pOHBI, HALMOHAIBHON
0€30I1aCHOCTH H
[IPaBOOXPAHHUTEIIBHOM
JIeATeNbHOCTH, a TakxKe B cdepe
CPEZCTB MaccoBOM HH(MOpMALHU

01

04

90100
00000

1188,2

0,0

259,4

0,0

Pacxozp! Ha BBIIIATEI IIEPCOHAITY
TOCY/IapCTBEHHBIX (
MYHHIHIAIbHBIX) OPTaHOB

01

04

90100
00000

120

1099,7

0,0

239,9

0,0

WHble 3aKynKy TOBapoB, padoT U
YCIyT A7t 00ecTieUeHuUst
rOCy/lapCTBEHHBIX
(MYHHUIMITAIBHBIX HYX]T)

01

04

90100
00000

240

87,4

0,0

19,5

0,0

Unpie MeXOIOMHKETHBIE
TpaHchepTh

01

04

90100
00000

540

11

0,0

0,0

0,0

PezepBHbie GoHabI

01

11

1,0

0,0

0,0

0,0

HemnporpamMHbIe HarpaBIIeHHS
Pacxo/10B MECTHOTO OroKeTa

01

11

90000
00000

1,0

0,0

0,0

0,0

HemporpamMibie HapaBICHHs
Pacxo0B MECTHOTO OO/IKETa B
obacTr 00IIerocy1apCTBEHHbIX
BOMPOCOB, HAITMOHATIBHOM
00OpOHBI, HAMOHATBEHON
6€30MacHOCTH U
TIPaBOOXPAHUTEIBHON
JIeSITENIHOCTH, a TaKXe B cdepe
CpeICTB MaccoBoi HH(OpMaruu

01

11

90100
00000

1,0

0,0

0,0

0,0

PesepBHbIe cpesicTBa

01

11

90100
00000

870

1,0

0,0

0,0

0,0




Jlpyrue oduerocyaapcTBeHHbIe
BONPOCHI

01

13

927,3

408 4

394,7

120,2

MyHununansHas IporpaMma
"IMoBsImenne 3GheKTHBHOCTH
HCIIONB30BaHUs
MYHUIIUIIATFHOTO UMYIIECTBa
CeNbCKOro moceneHus: Mamast
I'mymmia MyHHIUIIAIBHOTO
paiiona bonbiermymunkuii
Camapckoii obnactu” Ha 2013-
2021 roxpl

01

13

50000
00000

927,3

408,4

394,7

120,2

VHbIe 3aKyIKH TOBapOB, pabOT U
yeaIyr Ui obecrnedeHus
rOCy/lapCTBEHHBIX
(MYHHUIMIIAIBHBIX HYX]T)

01

13

50000
00000

240

8713

408,4

386,6

120,2

VYmnata Hanoros, cO0pPOB M HHBIX
iaTexei

01

13

50000
00000

850

56,0

0,0

8,1

0,0

Hanunonanbnas obopona

02

00

82,3

82,3

18,6

18,6

MoOuau3annoHHas u
BHEBOICKOBasi MOJATOTOBKA

02

03

82,3

82,3

18,6

18,6

HenporpaMMHHe HaIpaBJICHUA
pacxoaoB MECTHOT'O 6IOI[)KCT3

02

03

90000
00000

82,3

82,3

18,6

18,6

HenporpammHsie HarpaBieHHs
Pacxo10B MECTHOTO OIOKETa B
obacTr 06IIerocy1apCcTBEHHbIX
BOIPOCOB, HAIIMOHAJILHOM
000pOHBI, HALMOHATBEHON
0€30IacCHOCTH H
[IPaBOOXPAHHUTEIBHOM
MIeATENbHOCTH, a TaKkxkKe B cdepe
CPEICTB MaccOBOM HH(MOpMAILHH

02

03

90100
00000

82,3

82,3

18,6

18,6

Pacxozp! Ha BBIIIIATEI IIEPCOHAITY
TOCY/IapPCTBEHHBIX (
MYHHIAIATHHEIX ) OPTaHOB

02

03

90100
00000

120

82,3

82,3

18,6

18,6

HanunonanbHas 6e300aCHOCTb
U NPABOOXPAaHUTEIbHAS
JesITeJIbHOCTh

03

00

50,0

0,0

0,0

0,0

Obecneyenne noxapHoi
0e30MacHOCTH

03

10

50,0

0,0

0,0

0,0

MyHununanbsHas IporpaMmma
"[MoxapHast 6e30IaCHOCTb Ha
TEPPUTOPUH CEIHCKOTO
nocenenus Manas ['mymuna
MYHHUIIUTIAIBHOTO paifona
Bonbmernymmunkuii Camapckoi
o6mactu" Ha 2013-2021 roasl

03

10

52000
00000

50,0

0,0

0,0

0,0




HHble 3aKynKy TOBapoB, paboT u
YCIIYT 1151 oOecTieyeH s
rOCYZapCTBEHHBIX
(MYHULIUITATBHBIX HYX])

03

10

52000
00000

240

50,0

0,0

0,0

0,0

HanuonaabHasi JKOHOMHKA

04

00

783,0

0,0

313,6

0,0

JloposxHoe X039 cTBO
(1opozkHbIe (POHABI)

04

09

783,0

0,0

313,6

0,0

MyHununansHas IporpaMma
"BaaroycTpoicTBO TEpPUTOPUH
CeNbCKOro moceneHus: Mamast
I'mymmna MyHHITMIaTEHOTO
paiiona Bosbiuermymmkuii
Camapckoii obnactu” Ha 2013-
2021 roxgst

04

09

55000
00000

783,0

0,0

313,6

0,0

IMoxnporpamma "PemoHT 1
cofiep KaHue YIIMIHO-JOPOXKHOH
cern"

04

09

55200
00000

783,0

0,0

313,6

0,0

WHble 3aKynKy TOBapoB, padoT U
yeaIyr it odecrnedeHus
rocyJapCcTBEHHBIX
(MYHHUIMITAIBHBIX HYX]T)

04

09

55200
00000

240

783,0

0,0

313,6

0,0

JKuanmHo-KoMMyHaJIbHOE
X0351iiCTBO

05

00

2096,2

1506,1

2479

BaaroycrpoiicTBo

05

03

2096,2

1506,1

2479

MyHHuIUnansHas IporpaMma
"BraroycTpoicTBO TEppUTOPUH
CenbCKOro noceneHus Manas
T'mymmma MyHHIUIIATEHOTO
paiiona Bonbiermymmkuii
Camapckoii obnactu” Ha 2013-
2021 roxpl

05

03

55000
00000

2096,2

1506,1

2479

Tloanporpamma "Ynuunoe
ocserieHue"

05

03

55100
00000

656,3

453,6

179,6

13,6

VIHBIe 3aKyIIKH TOBApOB, pabOT U
yCaIyr i odecrnedeHus
roCyIapCTBEHHBIX
(MYHHITHITIATBEHBIX HYXT)

05

03

55100
00000

240

656,3

453,6

179,6

13,6

Toanporpamma "Ipoune
MEpOIPHSATHS 110
OmaroycTpoicTBy"

05

03

55400
00000

14399

10525

68,3

78

VHble 3aKyIKH TOBapoB, paboT u
yCIIyT U1t o0ecTiedeH st
roCyIapCTBEHHbIX
(MYHULHMIATBHBIX HYKI) B T.4.

05

03

55400
00000

240

1439,9

1052,5

68,3

78

CodrHaHCUPOBaHUE PACXOTHBIX
00s13aTeNbCTB, HANPABICHHBIX HA
pelIeHne BOIPOCOB MECTHOTO
3HAYCHUS U CBSI3aHHBIX C
peanusanyei MeponpHaTUii o
HOJUIEPKKE OOIIECTBEHHOTO
IPOCKTA B CEIBECKOM MOCEICHIN
Manas I'mymmna
MYHHUIIUTIAIBHOTO paifona
Bonbmernymmunkuii Camapckoi
obmactn "Pa3merienue
TUTOIIA/IKH JUIS TP JIETEH,
OT/IbIXa B3POCIIBIX, 3aHSTHI
(u3nUecKol KyIbTYpOi U
CIIOPTOM MOJIOIEXH " (00IaCTHOI
Oro/KET)

05

03

55400
00000

240

818,5

818,5

0,0

0,0




MeponpusaTust 10 MOANEPIKKE

OOILIECTBEHHOTO IIPOEKTa B
ceIbCKOM NoceneHuu Manast
I'mymmia MyHHIMIIATEHOTO
paiiona bonbiermymumnkuii

Camapckoii obsacti
"Pa3merieHue miomaiKu Ui urp
JieTell, OT/bIXa B3POCIIBIX,
3aHATHN QU3HMYECKON KYIbTYpOr
U CIIOPTOM MOJIOAEXH " (MECTHBII
OroKeT)

05

55400
03 1 00000

240

262,2

0,0

0,0

0,0

KyabTypa, kunemartorpagus

08

00

29744

0,0

683,5

0,0

Kyastypa

08

01

2846,8

0,0

661,5

0,0

MyHHuIMaIBHAS TIPOrpaMMa
"Pa3BUTHE COLMO-KYJIBTYPHOU
NIEATENBHOCTH B CEIBCKOM

MYHHLMIIAIBHOTO paiioHa
Bonbernymmunxuii Camapckoit
obnactu" Ha 2013-2021 roxs!

nocenenun Mamnas [imymuna 08

560 00
011 90000

2846,8

0,0

661,5

0,0

IMoxnporpamma "HUHble

08
MEXOI0KeTHbIE TpaHChepThl"

01 56 2 00

00000

2846,8

0,0

661,5

0,0

14013 Me)KG}OZ[)KCTHI)Ie

TpaHchepThI 08

01 56 2 00

00000

540

2 846,8

0,0

661,5

0,0

Jlpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH

08
KyJIbTYpbl, KHHEMaTOrpagpuu

04

127,6

0,0

22,0

0,0

MyHununanbsHas IporpamMmma
"Pa3BuTHE COLMO-KYIBTYPHON
JIeSTETTHHOCTH B CETLCKOM
mocenennn Manast ['nymmia 08

MYHHIMIIATIEHOTO paiioHa
bonpmermymmnkuii Camapckoi
obmactu" Ha 2013-2021 roasl

THoanporpamma "Hubie

04 56000

00000

127,6

0,0

22,0

0,0

08
MEXOI0KeTHbIE TpaHChepThl"

04

56200
00000

127,6

0,0

22,0

0,0

WHble MeXO0/UKETHBIE 08
TpaHchepTh

04

56200
00000

540

127,6

0,0

22,0

0,0

87489

1996,8

2061,3

160,2




3. Pacnipeneenne 010/UKeTHBIX ACCHTHOBAHUIA 110 1eJIEBBIM CTATHSM
(MYHHIMIIAJILHBIM MPOTPAaMMaM M HEeNPOrpaMMHBIM

HanpaBJICHUAM )ZleﬂTeJ]bHOCTM), rpynnam v noarpynmnam BUJIA0B

pacxo0B KiaccHpHKANHU PACX0A0B MECTHOIO OI0/I7KeTa ceJTbCKOro
nocenenns Manas I'inymuuna MyHMIMNAIBHOIO paiioHa
Boasmeraymunkuii Camapckoii o6aactu na 2019 rog

HaunmenoBanue

MyHununaibHasi IporpaMMa

"TloBbImeHne 3G PeKTHBHOCTH

LCP

BP

CymMa Thic.py0.ieit

B TOM

YTBepxaeHo

YHucIe 3a

cuer

0e3B03M

€3/IHBIX

MOCTYILT
eHui

HUcnoaneno

B TOM 4HCJIe
3a c4er
0e3B03Me3H
pIX
NOCTYIJIEHH

H

paiiona boabmeraymmuKuii

robl

HCNO0JIb30BAaHUSI MYHULIMNIAILHOTO
HMYIECTBA CEJIHCKOro MoceJIeHust
Maunas I'nymuuga MyHMIMIAIBHOTO

Camapckoii o61actu' na 2013-2021

WHble 3aKynKy TOBapoB, paboT U yciayr
UL 00eCTIeUeH S TOCYJapCTBEHHBIX

50 0 00 00000

9273

408,4

394,7

120,2

(MYHUIMITAIBHBIX HYX]T)

VYnnara Hajoros, COOPOB U MHBIX
miaTexei

50 0 00 00000 240

871,3

408,4

386,6

120,2

MyHuuMnaabHast nporpamMma
"IosapHas 6€30MACHOCTL HA

50 0 00 00000 850

56,0

0,0

8,1

0,0

TEPPUTOPHUH CETLCKOTO NOCETeHHs
Maugas I'imyminua MyHUIIMIIAJILHOTO
paiiona boabmermymunkui
Camapckoii o61actu' na 2013-2021

roJbI

VHble 3aKynKH TOBapoOB, pabOT U YCIyT
J1st 06ecTIeYe s TOCYTapCTBEHHBIX

52 0 00 00000

50,0

0,0

0,0

0,0

(MYHHUIMITAIBHBIX HYXT)

MyHuuMnaaLHasi NporpamMma
"BJaaroycTpoiicTBo TeppuTOpHA

52 0 00 00000 240

50,0 0,0

0,0

0,0

ceJIbCKOro nocesnenns Manas
Tiaymuna MyHMIMNAJIBHOTO paiioHa
Boabmeraymunknii Camapcekoii
o0n1actu" Ha 2013-2021 roast

Toanporpamma "VYiuunoe ocenieHue"

55 0 00 00000

2879,2

1506,1

561,5

21,4

VIHBIe 3aKyIIKH TOBapOB, pabOT M YCIyT
ISl 00€CTIeUeHHs TOCYAapCTBEHHBIX

551 00 00000

656,3

453,6

179,6

13,6

(MYHHUIMITAIBHBIX HYXT)

Tlonnporpamma "PeMoHT 1 coaepxkanne
YIIUYHO-IOPOXKHOI ceTn"

551 00 00000

240

656,3

453,6

179,6

13,6

VIHBIe 3aKyIKH TOBapOB, pabOT M YCIyT
U1 00€CTIeUYeHHs TOCYAaPCTBEHHBIX

552 00 00000

783,0

0,0

313,6

0,0

(MyHHIHITIATBEHBIX HYXT)

552 00 00000

240

783,0

0,0

313,6

0,0




TToanporpamma "[Ipoune MeponpusTus
o Graroycrpoiicty"

554 00 00000

14399

1052,5

68,3

78

HHble 3aKyNKH TOBApOB, pabOT U yCIIyT
UL 00eCTICUeHHS TOCYJapCTBEHHBIX
(MyHULMITAILHBIX HYX]T)

554 00 00000

240

1439,9

10525

68,3

78

CohrHaHCHPOBAaHUE PACXOJHBIX
00513aTeNIbCTB, HATIPABIICHHBIX Ha
pelIeHie BOIPOCOB MECTHOTO 3HAUYCHHUS
U CBSA3aHHBIX C pean3aluei
MEPOIPUATHI 10 MOJIEPKKE
0O0ILIECTBEHHOTO MIPOEKTA B CEIBCKOM
nocenenun Manas 'mymmna
MYHHMLUIIAJIBHOTO pailoHa
Bonpmermymmkuii Camapckoi
obnactu "Pa3merieHue miIomaaKky it
Urp JeTei, OTAbIXa B3POCIbIX, 3aHATUI
(u3HUecKoil KyIbTypoil U CIIOPTOM
Moo 1" (00J1IaCTHO# OIOKET)

554 00 00000

240

818,5

818,5

0,0

0,0

MeponpusTHs TIO TTOICPKKE
OOLIECTBEHHOTO MTPOEKTa B CEIBCKOM
nocenenun Maast [imymuna
MYHHLUINAJIBHOTO pailoHa
Bonbernymunxuii Camapckoit
obacTu "Pa3MeleHne TUIOa K ISt
UTp JeTel, OTIbIXa B3POCIbIX, 3aHITHI
(hu3HUeCKOil KyIbTYPO U CIIOPTOM
MOJI0IeKHU " (MECTHBII OFODKET)

554 00 00000

240

262,2

0,0

0,0

0,0

MyHununaibHasi IporpaMMa
"Pa3BuTHe COLUO-KYJIbTYPHOI
JeSITeIbHOCTH B CEJIBCKOM IOCeIeHHHI
Manas FiaymiMna MyHHIMIAJIBHOTO
paiiona boabmeraymmuKui
Camapckoii odracru" na 2013-2021
To/bI

56 0 00 00000

29744

0,0

683,5

0,0

Hoanporpamma "HUubie
MeXOI0PKEeTHbIE TpaHchepTH"

56 2 00 00000

29744

0,0

683,5

0,0

Muble MexOI01KETHBIE TPAHCHEPTHI

56 2 00 00000

540

29744

0,0

683,5

0,0

HeﬂpOFpaMMHble HanpaBJICHUSA
pacxoaoB MECTHOIO GIOZDKCTa

90 0 00 00000

1918,0

82,3

421,6

18,6

HemporpamMHbie HarpaBIeHHs

Pacxo/10B MECTHOTO OIO/KETa B
obacTH 06IIerocy1apCTBEHHbIX

BOITPOCOB, HAIIMOHATBHOMH 0OOPOHBI,
HAI[MOHAJILHOM 0€30I1acHOCTH U
NIPaBOOXPAHUTENBHOM TEsATENBHOCTH, a
TaKoke B cepe CpencTB MacCoBOH
urdopmaniu

90 1 00 00000

1918,0

82,3

421,6

18,6

Pacxozibl Ha BBIITIATHI IEPCOHATY
TOCY/IapPCTBEHHBIX (MyHHUIIMIAIBHBIX)
OpraHoB

90 1 00 00000

120

18285

82,3

402,1

18,6

WHble 3aKyNKK TOBApOB, pabOT U YCIyT
UL 00eCTIeUeH s TOCYJapCTBEHHBIX
(MyHHIUITIATBEHBIX HYXT)

90 1 00 00000

240

87,4

0,0

19,5

0,0

HWHble MexO0KeTHBIE TpaHCHEPTH

90 1 00 00000

540

11

0,0

0,0

0,0

PesepBHble cpencTa

90 1 00 00000

870

1,0

0,0

0,0

0,0

HTroro:

87489

1996,8

2061,3

160,2




4. UcTOYHUKH BHYTPEHHero (PUHAHCHPOBAHH JepHIMTA GI0/3KeTa celbCKOro noceaenust Manas I'imymuna

MYHHIMIAJIbHOTO paiiona bonbmeraymunkuii Camapckoii 06aactu Ha 2019 rog

Kon
aJIMMHHCTP
aTopa

Kox 61om:xeTHOM
KJaccupukanumn

HaunmeHoBaHMe Ipynnbl, NOATPYNNbI,
CTATbH U BH/JA HCTOYHHKA
(punancupoBanus gepuuuTa
MeCTHOI0 010:KeTa, Kojaa
KkJaccupukanum onepanuii cekropa
rocyJapcTBEHHOI0 ypaBJieHus,
OTHOCAIIMXCH K HCTOYHHKAM
¢punancupoBanus negpunuTa
MECTHOI0 0I0/KeTa

YT1Bep:xkaeHo
(TBIC.pPY0.)

Hcnoaneno
(TBIC.pYO.)

229

01 00 00 00 00 0000 000

N cTOYHNKY BHYTPEHHETO
¢uHaHCHpOBaHMS nepunuTa OroKeTa

229

01 03 00 00 00 0000 000

BromxeTHbIe KPeIUTHI OT APYTUX
0I0IKETOB OFOIIKETHOIN CUCTEMBI
Poccuiickoit denepanyu

229

01 03 01 00 00 0000 000

BromkxeTHbIe KPEAUTHI OT APYTHUX
OrO/KETOB OFOJKETHOI CHCTEMBI
Poccuiickoit @eneparun B BaIoTe
Poccuiickoii @enepanuu

229

01 03 01 00 00 0000 700

[Mony4eHre OOKETHBIX KPEIUTOB OT
JIPYTUX OIOPKETOB OIOKETHOU
cucteMbl Poccuiickoii @enepanuu B
Bastore Poccuiickoli @enepanuu

229

01030100 100000 710

Tlony4eHue KpeaUTOB OT APYTHX
OrO/KETOB OFOJKETHOI CHCTEMBI
Poccuiickoit deneparnmu Or0mxeTaMu
CEJIbCKUX ITOCENICHUH B BAJIIOTE
Poccuiickoil @enepanuu

229

01 03 01 00 00 0000 800

[Noramenue GIOKETHBIX KPESTUTOB,
MOJYYEHHBIX OT IPYTUX OIOKETOB
Or0IKETHOM crcTeMbl Poccuiickoit
®denepanuu B Basore Poccuiickoit
Penepauuu

229

01 03 01 00 10 0000 810

[Norarenue O0KETAMU CETBCKUX
MOCENICHUN KPEAUTOB, OT APYTHX
OIOKETOB OIOPKETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit deneparnyu B BaIoTe
Poccuiickoit deneparmu

229

01 05 00 00 00 0000 000

H3meHeHe OCTaTKOB CPEICTB HA
cueTax I10 y4eTy CpeicTB OropKeTa

0,0

88,8

229

01 05 00 00 00 0000 500

VBennueHne OCTaTKOB CPEICTB
OI0JKETOB

-8748,9

-1972,5

229

01 05 02 00 00 0000 500

VBenudeHne Mpounx OCTATKOB CPEICTB
OI0IKETOB

-8748,9

-1972,5

229

010502 01 00 0000 510

YBenuueHue IpOYHrX OCTaTKOB
JCHCKHBIX CPEJICTB 6}OI[)KCTOB

-8748,9

-1972,5

229

01 0502 01 10 0000 510

VYBenuueHne npoynx OCTaTKOB
JICHEKHBIX CPENICTB OFOKETOB CEITbCKUX
TTOCEJICHUI

-8748,9

-1972,5

229

01 05 00 00 00 0000 600

YMeHBIIEHHE OCTaTKOB CPEICTB
OIOIKETOB

87489

2061,3

229

01 05 02 00 00 0000 600

YMeHbIlIeHUE TPOYUX OCTATKOB
CpeacTB OIOIKETOB

8748,9

2061,3

229

010502 01 00 0000 610

YMeHbIIIeHHE TPOYHX OCTATKOB
JICHEXKHBIX CPEIICTB OFOHKETOB

87489

2061,3

229

01 0502 01 10 0000 610

YMeHbllIeHHE TPOYUX OCTATKOB
JICHEXKHBIX CPEICTB OIOKETOB CEIbCKUX
ITOCEJICHHI

8748,9

2061,3




Nudopmanus 00 ucnoaHeHUN OK0IKeTA CeJIbCKOro nocesaeHus Manas I'imymuna
MYHHMIIUNAJIBbHOTO paiiona boabmeraymmuknii Camapckoi o6Jactu 3a 1
kBaprtaJj 2019 roaa.

Hcnonaenne moxoaHou yactu O0rompkera 3a 1 kBapran 2019 roma cocrasuio 1972,5
TBIC. pyOusiel, mim 22,5 % OT roJI0BBIX OIOIXKETHBIX HaA3HAUCHUH.

Pacxonnas gacts Oroxeta 3a 1 kBaptan 2019 roga uconaena B o0wséme 2061,3
ThIC. pyOsneit, unu 23,6 % OT rogoBbIX OFOIKETHBIX Ha3HAUCHUIA.

YK CIIeHHOCTh MYHHUITUTIATBHBIX CIIYKAIIUX OPTaHOB MECTHOTO CAMOYIIPABICHUS
nocesieHuss 3a 1 kBaptan 2019 roga coctaBuna 1 4enoBek, 3aTpaTbl HA UX ICHEKHOE
conepkanue — 68,0 ThIC. pyOIiell, YUCIEHHOCTh pA0OTHUKOB OPTaHOB MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHUS TIOCEJICHUS COCTaBUJIa 5 4EJIOBEK, 3aTPaThl HA UX JCHEKHOE
conepxanue — 241,6 Teic. pyOIIeH.



